Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando a

solicitação da limpeza, retirada de entulho e fiscalização de um terreno que têm entrada na rua

Dr. Fontes Jr. número 790 no Centro.

REQUERIMENTO N° 328/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, REITERANDO A SOLICITAÇÃO
DE LIMPEZA, RETIRADA DE ENTULHO E FISCALIZAÇÃO DE UM
TERRENO QUE TÊM ENTRADA NA RUA DR. FONTES JR. NÚMERO
790 NO CENTRO.

PROTOCOLO GERAL N° 429/2017
Data: 0/02/2017 - Horárb: 16:07

11111111111111111111

APROVADO

FEV. 2017

Vereador Carlos Moura • Mara
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que já foi solicitado através do requerimento de n° 1816/2016 de 28/11/2016,

conforme cópia em anexo, mas até o presente momento não foi solucionado a questão deste

terreno, reiteramos o pedido de limpeza, retirada de entulho e fiscalização do mesmo, tendo em

vista que fica ao lado de uma escola particular e traz riscos sérios de acidentes por conta dos

animais peçonhentos que proliferam o local, e ainda o risco da proliferação do mosquito Aedes

Aegypit.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, reiterando a solicitação da limpeza, retirada de entulho e fiscalização

de um terreno que têm entrada na rua Dr. Fontes Jr. número 790 no Centro.

Pindamonhangaba, 13 de Fevereiro de 2017.

Professor Osval 	cedo Negrão

Vereiidor

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

limpeza, retirada de entulho e fiscalização em um terreno que têm entrada na rua Dr. Fontes Jr.

número 790, e também entrada na mesma rua n° 160 Centro.

REQUERIMENTO Ni' 1816/2016
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A LIMPEZA,
RETIRADA DE ENTULHO E FISCALIZAÇÃO EM UM TERRENO QUE
TÊM ENTRADA NA RUA DR. FONTES JUNIOR, NÚMERO 790, E
TAMBÉM NA ENTRADA NA MESMA RUA N° 160 CENTRO.

PROTOCOLO GERAL N° 2179/2016
Data: 28/11/2016 Ho ário: 09:59

111111111111111111111111

APROVADO
2 8 Nuv, Culd

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o terreno está com entulhos e lixos, trazendo transtornos aos vizinhos com a falta de

limpeza, proliferação de insetos e animais peçonhentos. Trazendo ainda o risco do acumulo de água

parada, podendo causar Dengue.Já foram encontrados vários escorpiões e houve uma vitima de picada

que é morador vizinho deste Terreno.Além deste local ser vizinho de uma escola trazendo muitos riscos

também as crianças e funcionários da Escola Construtor. Segue anexo fotos do local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Sr. Prefeito com cópia ao Departamento

Competente, solicitando a limpeza, retirada de entulho e fiscalização em um terreno que têm entrada na

rua Dr. Fontes Jr. número 790, e também entrada na mesma rua n° 160 Centro.

Pindamonhangaba, 28 de Novembro de 2016.

Professor Osvaldo 	o Negrão

Vereado

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

..~:~..\r~a `.

,.,

-,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8